[image: clip_image002]
ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.09.2023г.                                    п. Октябрьский                                  № 98/276

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Октябрьский сельсовет утвержденные решением Октябрьского сельского Совета депутатов от 18.09.2013 года № 25/52
	В соответствии со статьями 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Устава Октябрьского сельсовета, Октябрьский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Октябрьский сельсовет утвержденные решением Октябрьского сельского Совета депутатов от 18.09.2013 года            № 25/52 (далее – Правила), следующего содержания:
1.1. ст. 4 – понятие «блокированный жилой дом» читать в новой редакции: блокированный жилой дом - жилой дом, блокированный с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный участок.
	- пункт 1 ст. 14 дополнить предложением «Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – электронный документ, подписанный электронной подписью)».
	- ст. 26 в 1 абзаце после - а также «блокированных 2-4 квартирных домов малой этажности» заменить на «домов блокированной застройки».
	- ст. 49 в 9 абзаце убрать слово «спортивного», так как с 01.01.2020г. понятие «спортивное рыболовство» исключено из положений ФЗ от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов».
[bookmark: _GoBack]
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству и правовым вопросам благоустройству территории сельсовета, предпринимательству.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник депутата» течение 10 с момента подписания, на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Заместитель Председателя
Октябрьского сельского Совета депутатов                                       З.К. Вализер

Глава Октябрьского сельсовета                                                          О.А. Самонь
image1.jpeg